РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Республики Марий Эл

 Созыв 3                                                                                           с.Кокшайск

 сессия 2                                                                            25 ноября  2014 года

    № 19
О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

         В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Устава муниципального образования «Кокшайское сельское поселение», утвержденного решением Собрания муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» № 14 от 26.12.2005 года и зарегистрированного в отделе законодательства субъектов Российcкой Федерации и ведения федерального регистра  Республики Марий Эл главного управления Министерства юстиции Российской федерации по Приволжскому Федеральному округу  08.02.2006 года (Государственный регистрационный № RU 125033022006001) и внесенных в него изменений от 03 августа 2007 года за № RU 125033022007001, 08 августа 2008 года № RU 125033022008001, 28 апреля 2009 года № RU 125033022009001, 27 мая 2010 года № RU 125033022010001, 09 ноября 2012 года № RU 125033022012001, 19 июля 2013 года № RU 125033022013001, 13 мая 2014 года  № RU 125033022014001 и  учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 10 ноября 2014 года,      Собрание  депутатов муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

                                                  РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» следующие изменения и дополнения (прилагается).

2. Главе муниципального образования «Кокшайское сельское поселение» Хабибрахманову Ш.Г. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию в местах обнародования после государственной регистрации в органах юстиции.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов                                 Ш.Г.Хабибрахманов
Утверждено решением 4 – ой сессии

Собрания депутатов муниципального образования

«Кокшайское сельское поселение»

от 25 ноября 2014 года  № 19
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОКШАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

с. Кокшайск

2014 г.

	Приложение

к решению Собрания депутатов муниципального образования

 «Кокшайское сельское поселение»

от  25 ноября 2014 года №  19

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования «Кокшайское сельское поселение»

1).  Дополнить статьей 26.1 следующего содержания:
«Статья 26.1.   Избрание представителей в Собрание депутатов Звениговского муниципального района

1. В состав Собрания депутатов Звениговского муниципального района входит Глава муниципального образования «Кокшайское поселение» и один депутат, избранный из числа депутатов Собрания депутатов.

2. Депутат Собрания депутатов поселения, избирается на первой организационной сессии вновь избранного Собрания депутатов поселения открытым голосованием.

3. Избранным считается кандидат, получивший большинство голосов от установленного числа депутатов Собрания депутатов поселения.

4. В случае досрочного прекращения полномочий избранного депутата Собрания депутатов Звениговского муниципального района,  Собрание депутатов поселения обязано, не позднее чем через тридцать дней со дня появления оснований для досрочного прекращения полномочий, избрать в состав Собрания депутатов муниципального района другого депутата.».